CC77112022 年 6 月 3 日 星期五 DISCLOSURE信息披露制作 李 波
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.net

股票代码：600866 股票简称：星湖科技 编号：临 2022-045

广东肇庆星湖生物科技股份有限公司
关于股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2022年 6月 2日，广东肇庆星湖生物科技股份有限公司（以下简称“公司”）召开第十届董事会第
十八次会议审议并通过了《关于公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易方案
的议案》等相关议案。公司拟发行股份及支付现金购买宁夏伊品生物科技股份有限公司 99.22%的股份
并募集配套资金（以下简称“本次交易”、“本次重组”），具体内容详见同日刊登在上海证券交易所网站
（www.sse.com.cn）上的《广东肇庆星湖生物科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配
套资金暨关联交易报告书（草案）》及相关文件。

一、本次重组的权益变动情况
1、本次权益变动前后公司控股股东、实际控制人的变动情况
本次交易前后，不考虑募集配套资金对公司股权结构的影响，公司的控股股东仍为广东省广新控

股集团有限公司（以下简称“广新集团”），实际控制人仍为广东省人民政府。 控股股东和实际控制人未
发生变化。

2、本次权益变动前后公司的股权结构情况
本次发行前后，不考虑配套融资，公司的股本结构变化情况如下：
单位：股、%

股东名称
本次交易前
（2022年 3月 31日）

本次交易后
（募集配套资金前）

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例
广东省广新控股集团有限公
司 149,422,420 20.22 555,125,712 33.41

深圳长城汇理资产服务企业
（有限合伙） 36,950,400 5.00 36,950,400 2.22

吴彩银 16,358,748 2.21 16,358,748 0.98
陈裕良 16,247,500 2.20 16,247,500 0.98
张国良 10,917,897 1.48 10,917,897 0.66
赵娟 10,110,600 1.37 10,110,600 0.61
袁仁泉 9,498,688 1.29 9,498,688 0.57
张凤 9,306,528 1.26 9,306,528 0.56
黄泽坚 8,310,000 1.12 8,310,000 0.50
刘世祥 5,252,000 0.71 5,252,000 0.32
宁夏伊品投资集团有限公司 - - 223,379,009 13.44
铁小荣 - - 142,609,401 8.58
佛山市美的投资管理有限公
司 - - 61,235,366 3.69

新希望投资集团有限公司 - - 61,235,366 3.69
北京诚益通控制工程科技股
份有限公司 - - 9,246,527 0.56

扬州华盛企业管理有限公司 - - 8,443,399 0.51
马卫东 - - 3,936,377 0.24
沈万斌 - - 3,362,382 0.20
包剑雄 - - 3,302,331 0.20
其他股东 466,644,385 63.14 466,644,385 28.09
合计 739,019,166 100.00 1,661,472,616 100.00

二、其他事项
1、本次权益变动不触及要约收购，不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。
2、本次权益变动事项信息披露义务人已按《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》等

有关规定编制权益变动报告书， 具体内容详见公司同日登载于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）
的《广东肇庆星湖生物科技股份有限公司详式权益变动报告书》。

3、本次交易尚需公司股东大会审议批准，并获得相关法律法规所要求的审查、批准或核准后方可
正式实施。 本次重组能否通过上述审批以及最终取得审批的时间均存在不确定性，敬请广大投资者注
意投资风险。

4、公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》及上交所网站
（www.sse.com.cn），有关信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准，敬请广大投资者关注后续公告并注
意投资风险。

特此公告。
广东肇庆星湖生物科技股份有限公司董事会

2022 年 6 月 3 日

证券代码：600866 证券简称：星湖科技 公告编号：临 2022-046

广东肇庆星湖生物科技股份有限公司关于
召开 2022 年第一次临时股东大会的通知
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
● 股东大会召开日期：2022年 6月 20日